
Saksprotokoll i Formannskapet - Ørland kommune - 17.08.2017  
 
Behandling/drøfting: 
Formannskapet behandlet saken som en drøftingssak. Kommunestyret fatter vedtak i saken. 
 

 Ordfører ba om avklaring fra fylkesmannen på myndighet og roller ifm prosessen 
 Orientering v/fylkesmann:  

o Stortinget fattet vedtak om kommunesammenslåing Ørland og Bjugn 8. juni 
2017. Sammenslåingen skal skje fra 01.01.2020 

o Forskrift utarbeides av departementet 
o Felles kommunestyremøte Ø/B 22.08 er et drøftingsmøte – vedtak fattes av 

det enkelte kommunestyre etter fellesmøte 
o Fylkesmannen kan ikke overstyre kommunenes vedtak 
o Fellesmøte og kommunestyrene – må behandle saken ihht krav til førstemøte 
o Intensjoner og formål med ny kommune – fellesnemnda bør ha fokus på å 

bygge ny kommune - bygge ny felles kultur som styrker alle deler av den nye 
kommunen 

o Fellesnemnda er det sentrale organ for å planlegge den nye kommunen 
o Fellesnemnda forbereder budsjett m.v. for ny kommune 
o Siste tidligere intensjonsavtale – er ifl fylkesmannens syn god – prinsippene om 

balanse og likeverd som ligger i avtalen bør bygges videre på 
o Intensjonsavtalen 2016 er signert men ingen juridisk bindende avtale da den 

ikke er vedtatt i kommunestyrene 
o Hvorfor ikke lagt vekt på intensjonsavtalen fra 2013? - Fylkesmann mener 

avtalen fra 2016 er et godt og balansert dokument å jobbe videre med 
o Diskusjon rundt modell for sammensetning av fellesnemnd 
o Ny kommune fra valgdagen i 2019? – overgangsordninger finnes - kan 

innskrenke en valgperiode (ikke utvide) 
o Mulig med flere administrasjonssenter/kommunesenter 
o Nytt organisasjonsnummer - ny postadresse? 
o Fylkesmannen har kun en rådgivende rolle i dette arbeidet når formalitetene 

er gjennomført 
o Hva hvis det ikke blir enighet i drøftingsmøte for begge kommunestyrene innen 

fristen 25.08.17 - Kongen i statsråd kan avgjør ifl loven det som ikke er 
vedtatt ifl råd fra fylkesmannen 

o Ikke noe krav i kommuneloven at det skal være et kommunesenter – 
flersentermodell? 

o Navnespørsmålet for ny kommune må være vedtatt innen 1. nov 2017 
o Fellesnemnda må være valgt innen 25.08.17 
o Kommunene bli enige om hva skal vedtas i fellesmøte kommunestyrene? 
o Kommunenes selvstendighet frem til 01.01.2020 – finnes det begrensninger i å 

fatte suverene vedtak for den enkelte kommune inntil da? – Fylkesmann svarer 
på dette i felles kommunestyremøte 22.08.17 

 
 
Drøfting:  
Formannskapet drøftet saken. 
 
 
Konklusjon: 
Formannskapet behandlet saken som en drøftingssak og innstiller ikke ovenfor 
kommunestyret. Kommunestyret fatter vedtak i saken. 




